
UCHWAŁA NR 436/LXII/2024
RADY MIEJSKIEJ W PRASZCE

z dnia 29 lutego 2024 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy Praszka na 2024 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.), art. 211 i 212 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska w Praszce uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 421/LX/2023 Rady Miejskiej w Praszce z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Praszka na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany:

1. Zwiększa plan dochodów budżetowych o kwotę 83.320,53 zł
Dział Rozdział § Treść Zwiększenie zł
751 URZĘDZY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ 
SĄDOWNICTWA

68.561

75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 
gminne, powiatowe i wojewódzkie 

68.561

I. dochody bieżące 68.561
2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizacje zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

68.561

852 POMOC SPOŁECZNA 759,53
85295 Pozostała działalność 759,53

I. dochody bieżące 759,53
2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowane lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19

759,53

855 RODZINA 14.000
85501 Świadczenia wychowawcze 8.000

I. dochody bieżące 8.000
2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości

8.000

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego

6.000

I. dochody bieżące 6.000
2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości

6.000

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 07 marca 2024 r.

Poz. 740



2. Zwiększa plan wydatków budżetowych o kwotę 124.320,53 zł
Dział Rozdział Treść Zwiększenie zł
751 URZĘDZY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA
68.561

75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wyborów wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe 
i wojewódzkie 

68.561

I. wydatki bieżące 68.561
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 39.117
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12.592
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 26.525
3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 29.444

851 OCHRONA ZDROWIA 41.000
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 41.000

I. wydatki bieżące 41.000
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 41.000
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 41.000

852 POMOC SPOŁECZNA 759,53
85295 Pozostała działalność 759,53

I. wydatki bieżące 759,53
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 14,89
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 14,89
3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 744,64

855 RODZINA 14.000
85501 Świadczenia wychowawcze 8.000

I. wydatki bieżące 8.000
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 8.000
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 8.000

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6.000

I. wydatki bieżące 6.000
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 6.000
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6.000

3. Zmniejsza plan dochodów budżetowych o kwotę 8.069 zł
Dział Rozdział § Treść Zmniejszenie zł
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 8.069

75011 Urzędy wojewódzkie 8.069
I. dochody bieżące 8.069

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizacje zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

4. Zmniejsza plan wydatków budżetowych o kwotę 8.069 zł
Dział Rozdział Treść Zmniejszenie
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 8.069

75011 Urzędy wojewódzkie 8.069
I. wydatki bieżące 8.069
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 8.069
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8.069

5. Dokonuje przeniesień w planie dochodów budżetowych
Dział Rozdział § Treść Zmniejszenie Zwiększenie
754 Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

50.000 50.000

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw

50.000 50.000

I. dochody bieżące 50.000 50.000
0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz 

opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwość
50.000

0690 Wpływy z różnych opłat 50.000
855 RODZINA 976.812,02 976.812,02

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 740



85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 976.812,02 976.812,02
I. dochody bieżące 351.432,52 351.432,52

2050 Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

351.432,52

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących 
gmin(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych

351.432,52

II. dochody majątkowe 625.379,50 625.379,50
6250 Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

625.379,50

6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych

625.379,50

6. Dokonuje przeniesień w planie wydatków budżetowych
Dział Rozdział Treść Zmniejszenie Zwiększenie
756 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA
11.505 11.505

75612 Ochotnicze straże pożarne 11.505 11.505
I. wydatki bieżące 11.505 11.505
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 11.505
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 11.505
2. dotacje na zadania bieżące 11.505

852 POMOC SPOŁECZNA 34.000 74.000
85219 Ośrodki pomocy społecznej 34.000 74.000

I. wydatki bieżące 34.000
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 34.000
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 34.000
II. wydatki majątkowe 74.000
1) inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 74.000
Ocieplenie ścian zewnętrznych pomieszczeń biurowych 
(skrzydła B) Ośrodka Pomocy Społecznej w Praszce

74.000

855 RODZINA 40.000
85504 Wspieranie rodzin 40.000

I. wydatki bieżące 40.000
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 40.000
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 40.000

7. Dokonuje zmian w planie dotacji celowych dla jednostek sektora finansów publicznych
Lp. Rozdział Podmiot otrzymujący dotację Przeznaczenie dotacji Plan Zmiana zł Plan po zmianie 

zł
1. 75412 OSP w Praszce Zapłata energii elektrycznej 0 9.505 9.505
2. 75412 OSP w Skotnicy Remont sali OSP w Skotnicy 0 2.000 2.000

8. Dokonuje zmian w wydatkach majątkowych
Lp. Rozdział Nazwa zadania Plan Zmiana zł Plan po 

zmianie zł
1. 85219 Ocieplenie ścian zewnętrznych pomieszczeń biurowych 

(skrzydła B) Ośrodka Pomocy Społecznej w Praszce
0 74.000 74.000

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 740



9. Zwiększa przychody o kwotę 41.000 zł
§ Treść Plan Zwiększenie Plan po zmianie

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

 100.000 41.000 141.000

10. Zwiększa się kwotę deficytu do kwoty 8.251.423,04 zł deficyt zostanie pokryty wolnymi środkami 
w kwocie 2.000.000 zł, niewykorzystanymi środkami o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o Finansach 
Publicznych w kwocie 751.423,04 zł oraz przychodami pochodzącymi z kredytów i emisji papierów wartościowych 
w wysokości 5.500.000 zł.

§ 2. Po wprowadzonych zmianach budżet gminy wynosi:

1. Dochody 70.406.637,71 zł, w tym: dochody bieżące 65.378.865,89 zł, dochody majątkowe 5.027.771,82 zł.

2. Wydatki 78.658.060,75 zł, w tym: wydatki bieżące 69.946.007,52 zł, wydatki majątkowe 8.712.053,23 zł.

3. Przychody 9.251.423,04 zł.

4. Rozchody 1.000.000,00 zł.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Praszki.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady

Bogusław Łazik

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 740


		2024-03-07T07:18:52+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




